
 

 28. årgang · Nr. 1 · marts 2023

Stokkemarke Beboerblad



Set i billeder// 

De Farende Svede i 

Stokkemarke Kirke

Gymnastikforeningen i 90 år

Luciaoptog i plejecentret

Jul i Brugsen
Julefrokost i Pensionistforeningen

Saltvig

Keldernæs

Stokkemarke

Abed

Tjennemarke

Skovhuse
Rersnæs

Bandholm

Knuthenborg

Erikstrup

Østofte

Nørreballe Pårup

Maribo
Ladegaard

Grimstrup

Havlykke

Sørup

Blans

Lindholm

Birthe Johansen
Menighedsrådet
Sursvej 2
4952 Stokkemarke
Tlf: 54 71 11 15
E-mail: Birthe.johansen@hotmail.com

Jan Bertelsensen
Kasserer
Vestre Landevej 292
4952 Stokkemarke
Tlf: 43 52 75 92
E-mail: jan@meggie.dk

Stokkemarke Beboerblad udgives af foreningen Stokkemarke Beboerblad, CVR 38189964. Bestyrelsen 
og redaktionen består af følgende:

Fotos: Lønning Christoffersen, Mette Bacher og Bent Mortensen. 

Bladet kan ses og hentes digitalt på www.stokkemarke.dk, hvor også arrangementer og seneste nyheder kan ses.

Indlæg/artikler/historier til bladet sendes til: bemo@stokkemarke.dk

Annoncer og teknik vedr. annoncer, farver m.m. til: bemo@stokkemarke.dk

Indbetaling: Annoncer og støttebeløb kan indbetales til reg. nr. 9570 konto nr. 12063016 i Danske Bank.

Layout: Bent Mortensen - Tryk: DK Print, Rødby.

Lise Andersen
Stokkemarke Beboerforening
Vestre Landevej 318
4952 Stokkemarke
Tlf: 2127 7018
E-mail: lise-kaj@mail.tele.dk

Bent Mortensen
Ansvarshavende redaktør
Brandsmosevej 10
4952 Stokkemarke
Tlf: 54 71 11 78
E-mail: bemo@stokkemarke.dk

Ole Mortensen
Web redaktør
Brandsmose Ringvej 9
4952 Stokkemarke
Tlf: 30 34 34 29
omh@ammconsulting.dk

Mette Bacher
Journalist

Tlf: 61 73 43 08
E-mail: mb@stokkemarke.dk

Oplag: 850 eks. Husstandomdeles gratis i Stokkemarke sogn. Abonnement uden for sognet: Kr 50,- pr, år + porto.
Annoncer – 2023 (4 udgivelser): Pris for 1/10 i 2023 side: Kr. 500,-. 
1/2 side på indersider af omslag/bagside kr. 2.300. Ved kun en indrykning : Pris for 1/10 side – Kr. 150.-.

Deadlinie for materiale til næste blad, juni 2023 er den 14. maj.

Nr. 1 · marts 2023

2	 Set i billeder
4	 Redaktøren har ordet
5	 Spiseklubben
5	 Marked i Stokkemarkehallen
6	 Mit værksted, en annoncør i Beboerbladet
8	 Jane Skytte takker af i Brugsen i Stokkemarke
10	 Keldernæs og Omegns Beboerforening
12	 Open Air i Stokkemarke - Kandis
14	 Stokkemarke Beboerforening, Generalforsamling
14	 Stokkemarke Beboerblad, Generalforsamling
15	 Generalforsamling i Brugsen
16	 Brugsen i Stokkemarke - Reception for Jane Skytte
16	 Generalforsamling i Stokkemarke Vandværk
16	 Sankt Hans Aften på Mejerigrunden
17	 Stokkemarke Beboerforening
18	 Stokkemarke Husholdningsforening
21	 SUF’s Venners forårsfest
23	 SUF og SUF’s Vener
27	 Stokkemarke Pensionistforening
30	 Cykel- og gåture
30	 Flagalle i 2023
31	 Det sker i Stokkemarke

2



Sankt Hans aften i Stokkemarke ... /// Vandværket ...// 

Middagene bliver holdt i Hallens selskabslokaler billetter kan
købes i Brugsen. Lise Frederiksen, tlf. 41 78 46 61

9/3     Svinekam med waldorfsalat

13/4   Mørbradgryde m/kartoffelmos

60

Redaktøren har ordet
Stokkemarke er en lille by på landet, og sådan et sted sker der ikke meget - 
Men alligevel! I dette Beboerblad skriver vi om pænt mange nye ting.

Open Air koncerten (side 12 og 13) med 3 optrædende og musik i pauserne 
er et stort emne, en udendørskoncert med op til 2.500 gæster. Det er der 
ikke mange landsbyer, der kan prale af. Men i Stokkemarke kan vi. Vi er 
også sikre på, at vi kan skaffe de ca. 50 frivillige, der skal til for at gennem-
føre et så stort arrangement. Men vi bliver alligevel glade, hver gang en ny 
frivillig melder sig.

Sidste års marked i Stokkemarkehallen blev en succes, så den gentages i 
år den 9/9. Sidste år var der 80 stadepladser, som alle var besat af private 
og firmaer med et væld af forskellige varer og et godt salg.

Ikke alt er dog godt. Jane Skytte, Brugsens vellidte uddeler gemmen mange 
år har valgt at stoppe og gå på pension. Se mere på side 8, 9 og 16. Det er 
trist for os kunder, men Beboerbladet ønsker Jane mange gode år som pen-
sionist. Der holdes reception for Jane den 31. marts, hvor alle kunder har 
mulighed for at sige farvel.

Stokkemarke Beboerforening er nået til det tidspunkt på året, hvor der skal 
opkræves kontingent og holdes generalforsamling. Se side 14 og 17, hvor 
bestyrelsen gør opmærksom på, at foreningens størrelse, målt i antal med-
lemmer, har betydning for foreningens indflydelse. Så fra Beboerbladets side 
skal lyde en opfordring til at være eller blive medlem af Beboerforeningen. 
Det koster kun 100 kr. om året og er en støtte til bl.a. flagalle, blomsterkas-
ser, Sankt Hans arrangement og juletræ.

Beboerbladet mangler fortsat en frivillig, der vil sælge annoncer, og det ses 
på det faldende antal af annoncer i bladet. Vi har dog i dette blad fået en ny 
annoncør på side 26, nemlig ”Altmuligmanden” Carsten Ottosen, som klarer 
alt forefaldende arbejde, blandt andet havearbejde, samt murer- og tømrer-
arbejde.

Spændende er det også, at der i år bliver konfirmationer 2 dage i maj. Lad 
os håbe, det er et udtryk for, at der er flere konfirmander end vi er vant til 
her i byen.

BM

I efteråret 2023 blev der afholdt marked i Stokkemarkehallen. det bvlev en 
stor succes, så det er nu beslsuttet at lave et nyt marked i 2023. Datoen er 
fastsat til lørdag den 9. september.
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En annoncør i beboerbladet, Mit Værksted ....// En annoncør i beboerbladet, Mit Værksted ....// 

Mit Værksted har også et dækhotel, hvor der pt. befinder sig hele 86 sæt. 
Man kan desuden købe dæk her, som der sælges en hel del af hen over 
året.
 
Journalisten bemær-
ker, at der er ret så 
ryddeligt, rent og 
pænt. - Jeg går me-
get op i, at tingene 
er i orden, og hæn-
ger på deres faste 
pladser. Jeg lægger 
en stor ære i mit 
arbejde, og går langt 
for kunden, siger 
Karsten. 

- Jeg tror på, at det 
går rigtigt godt, når 
vi rammer det 10. 
år. 

Jeg har i hvert fald ikke fortrudt, slutter Karsten Verner Kristensen fra Mit 
Værksted i Nørreballe.

På besøg hos Mit Værksted i Nørreballe
Af: Mette Bacher

Det var drømmen om at blive selvstændig, 
der lokkede Karsten Verner Kristensen til 
Lolland. Efter fire år i lære blev han færdig 
som mekaniker i september 2015. To år 
senere fandt han stedet, et værksted med 
gode bygninger i Nørreballe, og åbnede: - Mit 
Værksted.
 
- Vi besluttede at holde åbent hus for at gøre 
opmærksom på, at firmaet åbnede, og det 
lokkede 100-150 mennesker til fra nær og 
fjern, og i fjor kunne vi så fejre 5 års fødsels-
dag, fortæller Karsten.

Men han erkender også, at det kan tage 
tid at bygge sit eget firma op, og ikke 
mindst et autoværksted. - Det handler om 
tillid kunder og firmaet imellem, men det 
har været en god udvikling, og det er gået O.K., lyder det beskedent fra Kar-
sten  Verner Kristensen.
 
I 2022 ansatte han en til at hjælpe sig, hvor det blev til fem måneder, og for 
tiden har han en praktikant i sit værksted, men ellers klarer mekanikeren 
tingene selv. Mens mange firmaer havde det svært under coronaperioden, 
mærkede han ikke den store forskel, for der skal ikke mange biler ind, før 
man får travlt, siger han.
 
Mit Værksted har noget nær den optimale beliggenhed. Og er særdeles 
synlig. Værkstedet ligger lige ud til hovedvejen i Nørreballe, så alle ser de 
kendte store sorte skilte med gul tekst, når man ruller forbi Vester Landevej 
118. Sammen med sin hustru og parrets lille datter, er han faldet godt til i 
Sørup, som ligger i yderkanten af Nørreballe. - Vi gør meget for at være til-
stede i Østofte, fortæller Karsten.
 
Værkstedet har 5 lifte, og kan tage op til ni biler, men så er der også godt 
presset derinde, smiler mekanikeren fra Nørreballe. Når en kunde afleverer 
en bil, kan der godt gå noget tid på værkstedet, og derfor er det muligt med 
en lånebil, som værkstedet har tre af. Mit Værksted har 5 lifte og plads til ni biler

Karsten Verner Kristensen, som 
åbnede Mit Værksted i Nørreballe i 
2017

Dækhotellet på Mit Værksted er populært, hvor over 85 sæt er 
opmagasineret
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Jane Takker af ...// 

Jane takker af efter 44 år i Dagli´ Brugsen 
 

Af: Mette Bacher

Den sidste dag i marts i 2023 er det slut. 
Denne dag stopper Brugsuddeler Jane 
Skytte efter hele 44 år i Stokkemarke.
Jane kom i lære den 1. juli i 1979, og i 
2010 takkede hun ja, da hun fik tilbuddet 
om at blive brugsuddeler. - Det er alt det 
daglige med kontorarbejdet, butikken og 
kunderne, som jeg altid har kunnet lide at 
have med at gøre, fortæller hun til Stokke-
marke Beboerblad.
 
Det hele skal gå op i en højere enhed, og 
således lægges arbejdsplanen otte uger 
frem. Det kan heller ikke være anderledes, 
når arbejdet skal fordeles blandt de 15 an-
satte, hvoraf de fire er faste medarbejdere. 
Det foregår sådan, at de fastansatte åbner 
om morgenen og er der til kl. 14.00, siger 
Jane Skytte.
 
Særligt de unge medarbejdere har hendes store opmærksomhed. - Vi har 
seks unge under 18 år og to over 18, og det siger sig selv, at der ikke er tid 
til at sidde og kigge i mobiltelefonen. - De må simpelt hen ikke have telefo-
nen med, når de sidder ved kassen, og her er altid nok at lave. vi har et rig-
tigt godt team i butikken. Nogle dejlige unge mennesker, som går op i deres 
arbejde, siger Jane, og tilføjer: - De får en god opdragelse ved at være her.
 
Nu er det ikke ”bare” de fysiske kunder, der dagligt kommer i Brugsen, hvor 
interessen skal varetages. vi bringer varer ud 1 gang om ugen til borgere i 
Søllested, Bandholm, Maribo og Østofte. Vi leverer også varer til Askø køb-
mandsbutik.   
 
Udover selve butikken er der også benzintanken, som skal passes. - Den 
skal holdes, og der skal tømmes for kontanter hver dag. I de senere år er 
der desuden kommet ind- og udlevering af pakker. Vi har også salg af hånd-
købsmedicin og receptmedicin. Omsætningen går godt, understreger Jane 
Skytte.
 

- Mødetiden har altid været 06.30, for der er meget, der skal klares, inden 
butikken åbner kl. 08.00, fortæller Jane, og tilføjer: Det friske morgenbrød 
skal stå klar, og hvis nogen har fået opfattelsen af at vi lukker ned for bager-
afdelingen, grundet den kritiske økonomiske situation, der har været i det 
seneste års tid, så er det ikke rigtigt. Der er ingen ændringer på dét, siger 
Jane Skytte, der alligevel kommer ind på prisernes himmelflugt, som har 
ramt hele samfundet. 

- Vi må ofte høre for, at varerne er blevet dyrere, men det er de alle steder, 
og folk skal også huske på, at det koster ekstra i brændstof, hvis de vælger 
at køre til Nakskov eller Maribo for at spare lidt på indkøbene. Men set i 
forhold til før i tiden, hvor kunderne måske ikke handlede så ofte, så kan 
vi godt mærke, at kunderne handler tiere hos os i denne tid, fortæller Jane 
Skytte.
 
- Og hvad skal der så ske, når du stopper efter de mange år i Stokkemarke, 
spørger bladets udsendte.
- Jeg skal nyde tilværelsen og så bliver der tid til længere udenlandsrejser 
med min mand. Så har jeg to dejlige børnebørn med familien, som jeg får 
mere tid til at nyde.

Men jeg kommer til at savne både de gode kollegaer og kunderne, det er der 
ingen tvivl om, slutter Jane Skytte.

Jane Takker af ...// 

Jane Skytte, har været ansat i 
Dagli´ Brugsen i Stokkemarke i 

mere, end fire årtier

Fra 1. april 2023 begynder Jane Skytte en ny tilværelse, hvor hun ikke tidligt 
om morgenen skal lægge kurs mod Stokkemarke
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Keldernæs og omegns Beboerforening .... // 

Arrangementer 
marts, april og maj 2023

Det sker i marts

Torsdagsaften starter den 2. marts kl. 19.00, og igen den 16. og den 30. 
marts.

Lørdag den 11. marts gåtur, i Nysted. Den 25. marts, gåtur i Frejlev skov. 
Vi mødes ved beboerhuset kl. 10.00

Lørdag den 11. marts kl. 19.00. Musik og sangaften
Kom og syng med og få en festlig aften i godt selskab med Horslunde musi-
kanterne.
Der er sanghæfter til musikanternes spil - og vi sørger for salg af øl, vin og 
vand.
Fri entre. Kaffe kr. 20.

Det sker i april
Torsdagsaften den 13. april kl. 19.00

Torsdagsaften-afslutning den 27. april kl. 19.00

Der serveres 2 stk. smørrebrød, franskbrød med ost, kaffe og kage, pris 
80.00 kr.

Tilmeld til Ruth 20327418 senest mandag den 24. april.

Lørdag den 8. april, gåtur i Søllested skov og lørdag  22. april gåtur til 
Krenkerup. Vi mødes ved beboerhuset kl. 10.00

Det sker i maj

Onsdag den 3. maj  kl. 14.00 starter cykeltur. Igen den 17. maj og 31. 
maj.
Vi mødes ved Beboerhuset Godthåbsvej 7
Alle kan deltage, både alm. cykel og elcykel.

Keldernæs & Omegns Beboerforening

Keldernæs og omegns Beboerforening ...// 

Keldernæs & Omegns Beboerforenings Bestyrelse
Formand	 Aage Andersen	 54 71 12 50	 aabasaltvig@gmail.com
Næstformand	 George Betty	 54 71 10 05	 gebe@nypost.dk
Kasserer	 Christian H.Rasmussen	60 51 59 65	 blanshaven@gmail.com
Sekretær	 Ruth Bak	 20 32 74 18	 ruthbak@hotmail.dk
Besty. medlem	 Lisbeth Høhne	 28 73 99 84	 hohne@vip.cybercity.dk
1. suppleant	 Hanne Christensen	 20 45 13 74	 havena9@gmail.com
2. suppleant	 Vagn Christensen	 51 29 71 63	 havena9@gmail.com

Søndag den 14. maj kl.13.00 søndagsfrokost
Der serveres en traditionel frokost, pris 100,00 kr. Den første øl eller vand 
er gratis.
Tilmelding senest den 8. maj til Ruth 20327418

Postbåden

Var det noget med en dejlig rundtur i Nakskov fjord i maj/juni måned med 
besøg på Slotø, Enehøje og Albuen?

Vi påtænker at leje Postbåden med skipper i 3 timer. Med 15 deltager bliver 
prisen ca. 220 kr.

Bliver vi 25 er prisen kun 135 kr. Giv besked til Ruth, hvis du ønsker at del-
tage. Vi påtænker selv, at have mad og drikke med.

Medlemsskab af beboer-
foreningen koster 100,00 
kr. om året.

Kontingent kan indbetales 
til Jyske Bank Reg. nr. 
0693 konto 2892110178
Eller til en i bestyrelsen.

Udlejning af beboerhu-
set: Kontakt Ruth Bak tlf. 
20327418 eller ruthbak@
hotmail.dk

Fotoet herover er fra en tur til Eriksvolde.
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Marked i Stokkemarkehallen .... // 

PATRICK
SMITH

KONCERT 

LOUISE
DUBIEL

KONCERT 

KANDISKANDISKANDISKONCERTKONCERTKONCERT
STOKKEMARKESTOKKEMARKESTOKKEMARKE

29. JULI 15.00 -22.0029. JULI 15.00 -22.0029. JULI 15.00 -22.00

Vil du være frivillig?
Kandis@stokkemarke.dk

Tlf: 3133 3141

Mad
boder
Kolde øl

Open Air i Stokkemarke - Kandis .... // 

Open Air i Stokkemarke
Landsbyklynge Midtlolland arbejder videre med Kandiskoncerten den 
29/7. Der er megen planlægning i forbindelse med arrangementet, men 
det skrider fremad, og de vigtigste beslutninger er truffet.

Festpladsen ved Stokkemarkehallen åbner kl. 1500, og fra kl. 1600 er der 
musik på pladsen. Den første koncert er med Louise Dubiel Duo, og begyn-
der kl. 1715. Kandis kommer på scenen kl. 1900, og efter Kandis spiller 
Patrick Smith med band indtil ca. kl. 2200.

Prisen er 150 kr. for voksne og 75 kr. for børn (12 - 18 år) plus et lille beløb 
til billethåndtering. På festpladsen kan der købes mad og drikke.

Billetter kan allerede nu købes på internet adressen: https://landsbyklyn-
gemidtlolland.safeticket.dk/kandis. 
Det er også muligt at købe billetter i Brugsen i Stokkemarke. Der koster bil-
letterne 160 kr. for voksne og 85 kr. for børn, idet billethåndteringen i Brug-
sen også koster lidt.

Der er oprettet en facebookside på: https://www.facebook.com/
events/1754628991601241.

Vi har plads til 2.500 gæster, og til den pris, vi tilbyder koncerterne/festiva-
len, forventes der fuldt hus. Så tilmeld dig hurtigst muligt for at være sikker 
på at få en plads.

Frivillige søges

En af de store opgaver bliver at skaffe frivillige til arrangementet. Vi forven-
ter at skulle bruge 50-70 frivillige til en lang række opgaver, bl.a. klargøring 
af festplads og P-plads, udskænkning af øl, vagter, billetkontrol, kontrol på 
festpladsen, sceneskift og backstage hjælp, samt nedtagning af materiel 
efter koncerten (søndag).

Vil du være frivillig hjælper, eller vil du vide mere, så send en e-mail til 
kandis@stokkemarke.dk, eller ring til Alexandra Ward på tlf. 3133 3141, 
eventuelt til Bent Mortensen på tlf. 5471 1178 (fastnet – ikke SMS).

Vil du bare opleve en klassisk god Kandis koncert - så køb dig en billet, in-
den de bliver udsolgt!

Bent Mortensen
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Generalforsamlinger i Beboerforeningen og Beboerbladet .... // 

Efter generalforsamlingerne er foreningerne vært ved et par stykker smørre-
brød og en øl/vand.

Beboerbladets generalforsamling

Stokkemarke Beboerforening afholder generalforsamling 
den 22 Marts 2023 kl. 19.00

i Kulturhuset, Tjennemarkevej 4 i Stokkemarke med flg. dagsorden:
1.	 Valg af 2 stemmetællere

2.	 Valg af dirigent

3.	 Fremlæggelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år

4.	 Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse

5.	 Fastsættelse af det årlige medlemskontingent efter indstilling fra bestyrelsen

6.	 Indkomne forslag

7.	 Valg af bestyrelse og 1 suppleant

Valg til bestyrelsen

Valg af suppleanter

8.	 Valg af 2 revisorer og 1 suppleant

Valg som revisor

9.	 Eventuelt, herunder bestyrelsens planer for det kommende år.

Den gældende vedtægt findes på stokkemarke.dk. Eller kan fås ved henvendelse 
til bestyrelsen.

Bestyrelsen

Beboerforeningens generalforsamling

Stokkemarke Beboerblad afholder ordinær generalforsamling 
den 22. Marts 2023 kl. ca. 19.30

i Kulturhuset, Tjennemarkevej 4 i Stokkemarke med flg. dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Formandens beretning
3.	 Regnskabet fremlægges
4.	 Valg: 2 medlemmer af bestyrelsen for 2 år samt revisor for 2 år.
5.	 Indkomne forslag
6.	 Eventuelt

Generalforsamlingen afholdes i forlængelse af Stokkemarke Beboerforenings gene-
ralforsamling.

Bestyrelsen, Stokkemarke Beboerblad

Brugsen i Stokkemarke ....// 

Stokkemarke

Der indkaldes til generalforsamling i Stokkemarke 
Brugsforening tirsdag d. 18. april 2023 kl. 19.00 til 

afholdelse i Stokkemarkehallen.

Dagsorden:

1. Valg af ordstyrer                                      
2. Bestyrelsens beretning og fremtidsplaner  
3. Godkendelse af årsrapport, herunder meddelelse om resultatdis-

ponering  
4. Forslag fra bestyrelsen      
5. Indkomne forslag (skal skriftligt være formanden i hænde senest 

14 dage før generalforsamlingen)                                            
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen og suppleant
    På valg til bestyrelsen er:   
		  Torben Skude (modtager genvalg)

                        Joan Thorlin (modtager genvalg)
		  Karin Keinicke (modtager genvalg)

    På valg som suppleant:   
		  Hanne Larsen (modtager genvalg)
7. Eventuelt

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

P.S.  Efter generalforsamlingen vil brugsen servere et let traktement. 
Billet kr. 25,- til dette fås ved henvendelse til kassen. 
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Stokkemarke Brugsforening .... /// Kandis i Stokkemarke ....// 

Stokkemarke
 

Afskedsreception
 for 

uddeler Jane Skytte.

Kom og tag afsked med Stokkemarke Brugs uddeler og sig goddag til 
den nye uddeler, 

Fredag den 31. marts 2023 kl. 15 – 17 
I Stokkemarke Hallens selskabslokale.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Mobil: +45 20245306
Web: hemsoebroderi.dkinfo@hemsoebroderi.dk

Hems
Garn&

Broder

Stokkemarke Beboerforening
Som mange har bemærket, er der netop udsendt medlemskort til medlemmer-
ne af Stokkemarke Beboerforening. Mange har allerede indbetalt kontingentet 
på 100 kr, hvilket er glædeligt.

Et medlemskontingent styrker naturligvis foreningens økonomi, men mindst 
lige så vigtigt er en forenings antal af medlemmer.

Hvis en forening skal have nogen vægt i en sag, er der en væsentlig forskel 
på, om der er 75 eller 150 medlemmer bag.

Så en opfordring!

Bliv medlem af Stokkemarke Beboerforening. Dette kan ske ved at henvende 
sig til Solveig 2278 2638, Lise 2127 7018 eller Boye 2042 5203.

Bestyrelsen

Sankt Hans i Stokkemarke
Traditionen tro arrangerer Stokkemarke Beboerforening Sankt Hans aften med 
bål og båltale.

Sæt derfor kryds i kalenderen. Den 23/6 skal du være på Mejerigrunden kl. 
18.30. Medbring din egen mad og godt humør. Der kan købes drikkevarer på 
pladsen.

Der bliver båltale kl. 20.00, og en halv times tid senere tændes bålet.

Stokkemarke Vandværk
afholder generalforsamling onsdag den 29/3 kl. 1900 i Stokkemar-
kehallens festlokale.

Formel indkaldele til generalforsamlingen sker ved annoncering i 
Folketidende mindst 14 dage før generalforsamlingen.

Annonce ...
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Stokkemarke Husholdningsforening
Bestyrelsen i Stokkemrake Husholdningsforening
	
•	 Meggie Bertelsen  	 -   Formand, tlf. 60 18 45 23
•	 Solveig Clausen 	 -   Næstformand, tlf. 22 78 26 38
•	 Winnie Gluud   	 -   Kasserer, tlf.  22 72 29 95
•	 Birthe Johansen 	 -   bestyrelsesmedlem
•	 Else Ruus
•	 Inger Pedersen
•	 Karin K. Sørensen
•	 Suppleanter:
•	 Lisbeth Faurum

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Stokkemarke Husholdningsforening
Program for 2023

30. marts kl. 19.00

Vi besøger igen Lohses modetøj i Nakskov og får inspiration til nyt smart 
tøj.... 

Samkørsel planlægger I selv ...  Bestyrelsen har dog ledige pladser, så ring 
ved behov... Vi kører fra brugsen kl. 18.30

Generalforsamling

Stokkemarke Husholdningsforening indkalder hermed til den årlige 

GENERALFORSAMLING

27. April 2023

Vi starter med lidt at spise, derefter generalforsamling.

Punkt 1. Valg af dirigent
Punkt 2. Beretning v/formanden
Punkt 3. Regnskab v/kasseren
Punkt 4. Indkomne forslag
Punkt 5. Valg af bestyrelse
Punkt 6. evt.

På valg:

•	 Meggie Bertelsen – ønsker genvalg
•	 Else Ruus  -  ønsker genvalg
•	 Birthe Johansen – ønsker genvalg
•	 Inger Pedersen – ønsker ikke genvalg
•	 Supl.  Lisbeth Faurum  - ønsker genvalg
•	 Valg af 1 suppleant
•	 Valg af 1 revisor

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Januarvejret 2023

1918
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TS Biler 
- ALTID min. 40 biler 
         på lager

SE ALLE 
VORES 

BILER PÅ
www.ts-biler.dk

Vestre Landevej 95 · 4951 Nørreballe · Tlf. 5478 6969 
www.ts-biler.dk

BILER
KØBES

KONTANT!

•  Alle former for
autoreparationer 

• Køb og salg af biler 
• Aircondition service 
• Dækcenter 
• Klargøring til syn
• Rudeskift og rep. af stenslag 

MOTORKONTOR- SALG AF NUMMERPLADER

// 
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// SUF’s Venner ... 

SUF og SUF’s Venner

Annonce ...

‚

ARKITEKTGÅRDEN
DANSKE ARK

Østergade 21
4930 Maribo - DK

+45 54 78 29 69
ag@ag-arkitekter.dk
www.ag-arkitekter.dk

Her er der plads til din annon-

ce i Stokkemarke Beboerblad.

Den koster 500 kr. om året 

(4 udgivelser)

Fodbold

Så er det tid til at komme igang med fodbold igen. Vi starter op med træ-
ning torsdag den 9/3 klokken 19:00 på Stokkemarke stadion. Vi glæder os 
til at se alle igen både nye som gamle. Alle er velkommen. 

Da vi er blevet så mange spillere nu, bliver det et 11-mands fodboldhold i år. 

Og det glæder vi os meget til at prøve kræfter med. 

Vi håber at se alle de dejlige tilskuere på sidelinjen til endnu en sæson. 

Ved spørgsmål kontakt. 
Træner: Theis Jacobsen. 
Tlf: 53552113

Præmiewhist

Præmiewhisten er godt i gang. Vi spiller jo de ulige uger i kulturhuset her i 
Stokkemarke, og modsat uge spiller vi i Bandholm. På den måde støtter vi 
hinanden, for vi kunne godt bruge lidt flere som kan lide at spille kort, for 
præmiewhist er, som vi spiller hjemme i stuen, det koster 45 kr., hvoraf halv-
delen går til  kaffe og kage, og den anden halvdel deles ud på præmiere. Vi 
spiller i tidsrummet 18.30 - 22.30. 

Hilsen SUFs venner

Herover: Herrerne og damerne har i denne sæson fået nyt spilletrøje.
Sponsorer: Saxtrans, Aktiv El, SUFs Venner, SUF.

Stokkemarke Bageri
Anja & Tim Siegvardsen

Vestre Landevej 276
4952 Stokkemarke

tel : 5471 1029

STEEN’S PLANTESKOLE
Stue- & Havecenter 

Vestre Landevej 127 · 4951 Nørreballe

Tlf.: 54 78 93 29 · Giro 8 18 32 01

Jørgen Poulsen    
Managing Director

Mobil: +45 21 24 13 90
Mail:  jp@jpairtech.com

JP Air Tech · Skifervej 2 · DK-4990 Sakskøbing · Denmark
Phone: +45 54 95 00 25 · Fax +45 54 95 00 24

www.jpairtech.com

Revisor

Hestepension, Maria Wendelboe, Tlf 60166660
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ALT TIL KONTORET & VIRKSOMHEDEN

ARKIVERING/OPBEVARING • SKRIVEREDSKABER • 
BELYSNING/MØBLER • IT-PRODUKTER • PAPIRVARER • 

KANTINE/CATERING• AFTØRRING/RENGØRING • 
EMBALLAGE & MEGET ANDET...

Maribo - tlf. 5478 31 00

- mod rust

4930 Maribo
54 75 76 77

24 25

OPGAVERVI LØSER
- Boliginstallationer
- Kontorinstallationer
- Industriinstallationer
- Industriservice
- Kommunikation, tele & data- Tyverialarmer og adgangskontrol- Ventilation og varmeanlæg- Belysningsanlæg

- Tavlemontage
- El-dokumentation
- PLC styringer

ApS

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

hatten.dk



Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Arrangementer, forår 2023
Forårstur den 9-5-2023, kl. 09.30  fra Toftevej

Tur til Femern udstillingscenter hvor vi får en rundvisning med guide i 30 
min.  Vi får så en tår kaffe, inden vi kører videre med en lille omvej, inden vi 
skal til Esbens hotel i Maribo hvor vi skal være kl. 12.00. Vi skal have kam-
steg m/svær, brun sovs, kartofler og hjemmelavet rødkål, og til afslutning en 
kop kaffe eller te. Drikkevarer til maden er for egen regning. Efter spisning 
sørger vores chauffør for en tur langs nordsiden af Lolland i vestlig retning. 
Undervejs holder vi en pause med lidt vådt til ganen, inden vi sætter kurs 
mod Toftevej hvor vi vil være omkring 16 til 16.30.  
Pris pr person  250 kr.  
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra den 24. april til den 28. 
april 2023, til 
Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  36.
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke. 

Ud i det blå tur den 13-6-2023 kl. 09.30 fra Toftevej

Turen går til Sjælland. Chaufføren bestemmer hvordan vi kommer til Faxe 
Vandrehjem, hvor vi skal spise brunch  kl. 12.00.  Drikkevarer til maden er 
for egen regning. Efter maden forsætter vi, hvor chaufføren igen bestem-
mer  hvilken vej vi skal for at være hjemme på Toftevej mellem kl. 16.00 og 
16.30.  
Pris pr. person 250 kr. 
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra den 29. maj til den 2. juni 
2023, til 
Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  36.
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

Åletur  den 12-9-2023  kl. 10..00 fra Toftevej.

Ja  turen kender de fleste nok. Vi skal være det sædvanlige sted på Lagu-
nen kl. 12.00. Drikkevarer til maden er for egen regning, Chaufføren får igen 
lov til at bestemme ruten begge veje, hvor vi så til sidst ender på Toftevej kl. 
16.00 til 16.30. 
Pris pr person 250 kr.  
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra den 28. august til den 1. 
september 2023, til Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  36.
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

Annonce ...

Lailas
Loppemarked

Nystedvej 32 - Maribo

 40 42 54 55
Se mere på loppe.dk

2726

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

STARK Maribo
C. E. Christiansens Vej 8 • 4930 Maribo • Tlf. 5478 1988

DIT LOKALE BYGGEMARKED 
PÅ LOLLAND

BYG OM. BYG TIL. 
VEDLIGEHOLD.



Stokkemarke Pensionistforenings 
første arrangement i 2023

Fordrag om Sønderskovhjemmet.

Ved pensionistforeningens første møde den 10-1-2023 mødte 25-30 med-
lemmer op for at høre om Sønderskovhjemmet.  Vi var så privilegeret, at 
hjemmets forstander Carsten Henningsen kom og fortalte om Sønderskov-
hjemmet – en uforglemmelig oplevelse – han formåede at holde os alle i 
ånde og svarede på alle vores spørgsmål, som blev affødt af hans fordrag.

Sønderskovhjemmet blev stiftet i 1918 af Bodil de Neergaard fra Fuglsang, 
som et hjem for mænd (landstrygere – vagabonder). Hjemmet blev bygget 
på et kristent grundlag, og det er det stadigvæk – man beder bordbøn, inden 
man spiser og så fremdeles.

Sønderskovhjemmet er en selvejende institution, som lægger vægt på 
hjemlige værdi – man opfatter alle som ligeværdige og enestående, uanset 
hvilken baggrund man kommer med. I dag er det ofte mænd med misbrug af 
alkohol og stoffer – de kommer fra alle samfundslag.

For de fleste mænd er Sønderskovhjemmet det sidste led i samfundets 
kæde for at blive hele mennesker igen.

Her er landlige omgivelser, der giver ro og eftertanke.  Man bliver altid set 
og lyttet til.

Det er ikke et behandlingsted, men et hjem hvor mændene kan genfinde sig 
selv for herefter at bygge en ny tilværelse op.

Julefrokost 2022
Stokkemarke Pensionistforening´s sidste arrangement i 2022 var julefro-
kost. 

Det blev en helt igennem dejlig afslutning på året. Rigtig mange havde til-
meldt sig til julefrokosten – vi var 72 medlemmer.  Der var en god stemning 
lige fra starten af, man fornemmede, at vi alle havde lyst til fest, så der blev 
spist godt, talt meget sammen på kryds og tværs og sunget julesange, som 
var med til at give den rigtige positive julestemning.

Stokkemarke Pensionistforening ... // Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening

Bestyrelsen håber rigtig mange vil møde op til

Generalforsamling

Tirsdag den 14. marts 2023 kl. 14.00

Generalforsamlingen starter efter kaffen

Dagsorden

1.	 Valg af dirigent
      Bestyrelsen foreslår: 
2.	 Valg af stemmetællere
3.	 Bestyrelsens beretning og orientering ved formanden
4.	 Foreningens reviderede regnskab fremlægges. 
5.	 Bestyrelsesforslag herunder kontingentfastsættelse og indkomne 

forslag
	 Kontingent foreslås fastsat til 100,- kr. 

	 Eventuelle andre forslag modtages gerne.

6.	 Formand på valg: Bestyrelsen foreslår Jan Bertelsen
7.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer
	 Max Broms (modtager genvalg for 2 år)
	 Kirsten Vammen (modtager genvalg for 2 år)
	 Inga Rasmussen (modtager genvalg for 1 år)
8.	 1. suppleant?
9.	 Eventuelt

Efter generalforsamlingen er foreningen vært ved en let anretning, 
måske lidt erstatning for julefrokosten.

Tilmelding til spisning kan ske daglig efter kl. 9.00 fra den 27. februar 
til den 3. marts til Annelise Kistrup på telefon 4232 1236.
Husk tallerken, bestik og glas.
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Cykel og Gåture ... /// Flagalle ...   // 

Cykel og gåture 2023.
Så finder vi cyklerne og traveskoene frem igen.
Vi håber at vejrguderne vil være med os igen i år.

Start dato: mandag den 24 april 2023 kl. 18.30
ved klubhuset.

Kom og vær med og oplev naturen og fællesskabet.

Lise Andersen

Det sker i Stokkemarke...   // 

Flagalleen opsættes i 2023:

9. april	 1. påskedag

16. april	 Dronningens Fødselsdag

18. maj	 Konfirmation

26. maj	 Kronprinsens fødselsdag

28. Maj	 Pinsedag - konfirmation

5 juni	 Grundlovsdag

29. juli	 Open Air koncert 

Sept.	 Høstfest

Det sker i Stokkemarke!

Tirsdag d. 7. marts kl. 19.00: Sangaften i kirken (Kirkebladet) 

Torsdag d. 9. marts kl. 19.00: SUF starter fodbold op igen (side 22) 

Torsdag d. 9. marts kl. 18.00: Fællesspisning i hallen, Svinekam med Wal-
dorfsalat (side 5) 

Tirsdag d. 14. marts kl. 14.00: Generalforsamling i Pensionistforeningen 
(side 29)

Lørdag d. 18. Marts kl. 18.00: forårsfest i Stokkemarkehallen ved SUFs 
Venner (side 21) 

Onsdag d. 22. marts kl. 19.00: Generalforsamling i Stokkemarke Beboer-
forening (side 14) 

Onsdag d. 22. marts kl. 19.30: Generalforsamling i Stokkemarke Beboer-
blad (side 14) 

Onsdag d. 22. marts kl. 19.30: Generalforsamling i Stokkemarke vandværk 
(side 16) 

Fredag d. 31. marts kl. 15.00: Afskedereception for Brugsuddeleren i Stok-
kemarke (Side 16) 

Skærtorsdag d. 6. april kl. 16.00: Gudstjeneste med efterfølgende spisning 
i Kulturhuset (Kirkebladet)

Torsdag d. 13. april kl. 18.00: Fællesspisning i hallen, mørbradgryde (side 5) 

Tirsdag d. 18. april kl. 19.00: Brugsens generalforsamling (side 15) 

Mandag d. 24. april kl. 18.30: Cykel- og gåture starter (side 30)

Torsdag d. 27. april kl. ??.00: Generalforsamling i Husholdningsforeningen. 
(side 18) 

Tirsdag d. 9. maj kl. 19.00: Sangaften i kirken (Kirkebladet) 

Tirsdag d. 9. maj kl. 09.30: Forårstur med Pensionistforeningen (Side 27) 

Torsdag d. 18. maj: Konfirmation i Stokkemarke Kirke (Kirkebladet)

Søndag d. 28. maj: Konfirmation i Stokkemarke Kirke (Kirkebladet)

Onsdag d. 31. maj kl. 19.00: Kristian Rusbjerg og Maries Festival Band i 
kirken (Kirkebladet)
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Velkommen i 

Stokkemarke Brugsforening 
Vestre Landevej 241    4952 Stokkemarke 

Åbent: Alle ugens 7 dage kl. 8:00 - 18:00 
Postbutik 

Postekspeditionen er åben i hele Dagli’Brugsens åbningstid. 
Du kan sende/afhente din pakke eller dit brev, veje og fastslå pris på 

forsendelsen og købe frimærker eller pakkelabel ved kassen 

Forsendelser i postbutikken via: 

Håndkøbsudsalg og medicinudlevering fra apoteket 

Tlf: 5471 1010 email: 04451@coop.dk 


